
1 

 

  

                          

                          

                                                           

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριών στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής» 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

2. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ 05/01/2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.4354/2015 (176/Α΄) Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν.3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις», 

3. Την αρίθμ. πρωτ. 10997/Γ1/01-02-2024 (ΑΔΑ: 62ΔΞ46ΝΚ-Π66)/(ΦΕΚ 822/τ. Β΄/ 2-2-2024) Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας ,Θρησκευμάτων  και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) Α΄ και Β΄ εξαμήνου του έτους 2024». 

4. Tην αριθμ. 73897/Γ1 «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
627/04.07.2023), σύμφωνα με την οποία διορίζεται, από 04.06.2023, ως Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ο Ιωάννης Κατσαρός. 

5. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα κ. Ιωάννη Κατσαρού. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από επτά (7) αποσπασμένους 
Εκπαιδευτικούς υπαλλήλους για το Β΄ εξάμηνο του 2024, για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι 120 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν επείγουσες, έκτακτες ανάγκες και εκκρεμότητες του γραφείο του Γενικού Γραμματέα κ. 
Ιωάννη Κατσαρού. 
 
 

 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣΗ ΑΓΩΓΗΣ 

 

Μαρούσι,  28/06/2024 

ΑΠ 18 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Γ. Δεστές 
Τηλέφωνο: 210-3443445 
Ηλ. Δ/νση: gengram.abe@minedu.gov.gr 

       Προς: Αυτοτελή Δ/νση Συγκέντρωσης  Υποβολής 
            Παραστατικών Κ.Λ.Θ.  
            Τμήμα Δ΄ Συγκέντρωσης  και Υποβολής  
            Δικαιολογητικών Λοιπών Αποζημιώσεων      

ΑΔΑ: 9ΞΡ346ΝΚΠΔ-5ΙΧ



2 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΘΕΣΗ       ΚΛΑΔΟΣ ΜΚ 

1. ΜΑΡΙΑ  ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ02 12 

2. ΗΛΙΑΣ ΜΑΡΟΥΔΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 19 

3. ΑΡΓΥΡΩ ΡΕΝΤΖΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ60 16 

4. ΜΥΡΤΩ ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 8 

5. ΜΑΡΙΑ ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ ΤΣΙΟΥΤΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ 79.01 12 

6. ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΡΑΤΖΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ03 14 

7. ΛΙΑΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ70 13 

 
 

Ο  
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΞΡ346ΝΚΠΔ-5ΙΧ


		2024-06-28T14:13:16+0300
	Athens




